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§ 9 
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
 
Päätös Puheenjohtaja totesi kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja 

päätösvaltaiseksi. 
 
Selostus Liikuntalautakunta oli kutsuttu koolle puheenjohtajan allekirjoittamalla 

13.4.2023 päivätyllä jäsenille toimitetulla kokouskutsulla. 
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§ 10 
Pöytäkirjan tarkastajien valinta 
 
Päätös Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Mika Poutala ja Veera Ruoho. 
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267/00.01.05/2023 
   
   
 

Liikuntalautakunta 20.04.2023 § 11 
 
 

§ 11 
Tapiolan urheilupuiston jalkapallostadionin ja monitoimihallin 
tarveselvitys 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Ikävalko Jarmo 
Peltonen Kaisa 
Kulmala Jarmo 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
etunimi.k.sukunimi@espoo.fi (Peltonen) 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Liikuntajohtaja Merra Martti 
 
Liikuntalautakunta hyväksyy Tapiolan urheilupuiston jalkapallostadionin ja 
monitoimihallin tarveselvityksen liitteen ja selostusosan mukaisesti. 
 
Oheismateriaalina olevia alustavia luonnossuunnitelmia VE1 ja VE2 sekä 
niihin perustuvia tilaohjelmia käytetään rakennushankkeen suunnittelun 
pohjana. 
 

Käsittely  
Poutala Aron ja Halosen sekä usean muun kannattamana teki seuraavan 
muutosehdotuksen:  
 
”Liikuntalautakunta esittää, että Tapiolan urheilupuiston jalkapallostadionin 
ja monitoimihallin luonnossuunnitelmaa VE2 käytetään jatkossa 
rakennushankkeen suunnittelun pohjana. Liikuntalautakunta hyväksyy 
jalkapallostadionin ja monitoimihallin tarveselvityksen.” 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko Poutalan 
ehdotus yksimielisesti hyväksyä. Koska ehdotusta ei vastustettu, 
puheenjohtaja totesi liikuntalautakunnan hyväksyneen sen. 
 

Päätös 
Liikuntalautakunta esittää, että Tapiolan urheilupuiston jalkapallostadionin 
ja monitoimihallin luonnossuunnitelmaa VE2 käytetään jatkossa 
rakennushankkeen suunnittelun pohjana. 
 
Liikuntalautakunta hyväksyy jalkapallostadionin ja monitoimihallin 
tarveselvityksen. 

mailto:etunimi.sukunimi@espoo.fi
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Selostus  

Espoo-tarinan mukaisesti Espoon halutaan olevan merkittävä 
tapahtumakaupunki. Merkittäviä tapahtumia Espoossa ovat urheilun 
pääsarjatasojen ottelutapahtumat, joita on vuosittain noin 250 kappaletta. 
Nyt tarveselvityksen kohteena olevassa kiinteistössä ottelutapahtumia 
tulee olemaan vuosittain noin 200 kappaletta, jalkapallostadionilla 50-60 
kpl, loput monitoimihallissa. Pääsarjatasoinen huippu-urheilu vaatii 
nykyaikaisten laatuvaatimusten mukaiset olosuhteet.  
 
Tarveselvitys sisältää Tapiolan urheilupuiston jalkapallostadionin ja 
monitoimihallin oheistiloineen. Jalkapallostadionin ja monitoimihallin 
sijoittuminen samaan rakennukseen mahdollistaa esimerkiksi ravintola-, 
aula-, lehdistö-, kokous-, kuntosali- ja pukuhuonetilojen yhteiskäytön. 
Tällöin ko. tiloja voidaan toteuttaa vähemmän kuin niiden sijoittuessa eri 
rakennuksiin. Rakennuskokonaisuus saadaan tehokkaaseen 
ympärivuotiseen urheilukäyttöön. Lisäksi kiinteistö tarjoaa mahdollisuuden 
muille kaupunkitapahtumille. 
 
Hankkeen suunnittelun aikaan tullaan kuulemaan tulevia pääkäyttäjiä, joita 
ovat Espoon liikunnan ja urheilun tulosyksikön lisäksi rakennusta käyttävät 
urheiluseurat.  
  
Tapiolan urheilupuistoon on hyväksytty asemakaava, joka mahdollistaa 
Tapiolan jalkapallostadionin ja monitoimihallin rakentamisen. Kaava 
tehostaa urheilupuiston käyttöä liikunnan ja urheilun tarpeisiin, kun alueen 
pysäköintialueet sijoitetaan rakennettavien kiinteistöjen alle. 
 
Tapiolan stadionin ja monitoimihallin yhtiöhankkeelle on Valtuuston 
8.12.2022 hyväksymässä investointiohjelmassa varattu suunnitteluraha 
500 000 euroa vuodelle 2023. Stadion rahoitetaan taseyksiköstä, johon 
rahat tulevat pääosin urheilupuiston länsireunaan sijoittuvien asuintalojen 
maanmyyntituloista.  
 
Hanke toteutetaan kahdessa vaiheessa. Ensin rakennetaan 
jalkapallostadion ja pysäköintitilat. Myöhemmin toteutetaan monitoimihalli 
stadionin itäpuolelle. Ensivaiheen yhteydessä toteutetaan myös 
monitoimihallia palvelevia tiloja kuten ravintola-, kuntosali- sekä lehdistö- ja 
kokoustilat. Näin monitoimihalliosuuden kustannukset pystytään 
rajoittamaan tulevaisuudessa alemmiksi. 
 
 
Asemakaava 
 
Valtuuston hyväksymä asemakaava, Tapiolan Jalkapallostadion, 
kuulutettiin hyväksytyksi 12.5.2021 ja kaavamuutos sai lainvoiman 
12.10.2022. 
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Urheilupuiston uusi asemakaava mahdollistaa runsaasti uutta 
liikuntapaikkarakentamista. Uusia rakennuksia ovat jalkapallostadionin ja 
sisäliikuntahallin muodostama kokonaisuus (17000 kem2) sekä alueen 
eteläreunan sisäpelihalli (10000 kem2). Nykyisiin liikuntarakennuksiin 
(jäähallit, Honka-halli ja vanha liikuntahalli) ei kohdistu muutoksia. 
Urheilupuiston ulkokenttien käyttäjien puku- ja pesutilat, henkilökunnan 
tilat, varastorakennus sekä FC Honka ry:n toimistorakennus sen sijaan 
puretaan. Urheilupuiston kaavamerkinnän Urheilu- ja virkistyspalvelut - 
alueelle voidaan lisäksi toteuttaa monipuolisesti erilaisia 
ulkoliikuntamuotoja palvelevia kenttiä. Näistä näkyvimpiä ovat kolme 
jalkapallokenttää. Muita kaava-alueeseen sisältyviä 
rakennusmahdollisuuksia ovat 14-kerroksinen hotelli (10000 kem2) sekä 
kolmeen kortteliin tehtävät asuinkerrostalot (yhteensä 40500 kem2). 
 
 
Tapiolan urheilupuisto palveluna  
 
Tapiolan urheilupuisto sijaitsee metrokäytävällä. Tapiolan urheilupuiston 
viereen toteutettiin metroasema mahdollistamaan Tapiolan urheilupuiston 
kehittymisen kansallisen ja kansainvälisen huippu-urheilun 
tapahtumapaikaksi. Metroasemien ympäristöjä on kehitetty ja tullaan 
kehittämään laajasti. Tapiolan urheilupuiston toteuttaminen suunnitelmien 
mukaisesti on tärkeä osa metroaseman ympäristön kehittämisessä ja 
hyödyntämisessä. 
 
Espoosta puuttuu edelleen Dipolin ohella toinen suurempia kokouksia 
palveleva monitoimitalo, jossa olisi ns. pääsalin lisäksi käytettävissä 
useampia rinnakkaisia isompia tiloja esim. 20-200 hengelle. Tällä hetkellä 
Espoossa on paljon tarjontaa pienistä alle 20 henkilön tiloista. 
Urheilupuistossa Metro Areenan käyttö on rajattua korkeiden 
jäänpeittokustannusten vuoksi. Lisäksi monet toimijat ovat kokeneet 
haastavaksi muiden tilojen kokous- ja näyttelytoimintakäytön, tapahtumia 
lukuun ottamatta. 
 
Espoon urheilupuistot on profiloitu niiden olosuhteiden ja käyttäjäryhmien 
mukaisesti. Tapiolan urheilupuisto on profiloitu palloilun pääsarjatason ja 
muun huippu-urheilun sekä monipuolisen kuntalaisten 
liikunnanharrastamisen keskuksena. Tällä hetkellä Espoossa on 11 
pääsarjatason palloilujoukkuetta, joista 9 toimii Tapiolan urheilupuistossa. 
 
Urheilupuistossa on yksityinen jäähalli Metro Arena, jonka yhteydessä on 
kaupungin puoliksi omistama harjoitusjäähalli. Puistossa toimii myös 
yksityinen Esport Center sekä Esport Arena, jotka palvelevat 
monipuolisesti kuntalaisia sekä urheiluseuroja. Palvelutarjontaan kuuluu 
mm. tennis, sulkapallo, kuntosalit, juoksuradat, salibandy sekä 
jalkapallohalli, josta kaupungilla on käyttövuorojen ostosopimus. 
Koripalloseura Tapiolan Honka ry:llä on urheilupuistossa oma koripallohalli.  
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Kaupungin kiinteistöjä urheilupuistossa ovat liikuntahalli, ulkokenttien 
käyttäjien puku- ja pesutilat, urheilupuiston henkilökunnan tilat sekä 
huoltokaluston tallitilat. FC Honka ry:llä on oma toimistorakennus.  
 
Puistossa on myös lähiliikunta-alue käsittäen juoksusuoran, 
koripallokentän, kaksi tenniskenttää, lasten leikkipaikan sekä 
ulkokuntosalin. 
 
 
Tapiolan urheilupuiston jalkapallo-olosuhteiden nykytilanne ja uuden 
jalkapallostadionin tarve 
 
Urheilupuistossa on tällä hetkellä putkikatsomorakenteinen 
luonnonnurmipintainen jalkapallostadion, jossa pelaavat Kansallisen liigan 
naisten joukkue FC Honka sekä Veikkausliigan miesten joukkue Esport 
Honka. Katsomokapasiteetti on 4000 henkilöä. Olosuhteet eivät täytä 
veikkausliigan olosuhdevaatimuksia esimerkiksi katsomo-, oheis- ja 
pelaajien sosiaalitilojen osalta. Stadionilla pelataan poikkeusluvalla.  
 
Lisäksi Tapiolan urheilupuistossa on neljä tekonurmikenttää, joista yksi on 
FC Honka ry:n omistama. Suurimmalla tekonurmikentällä pelataan 
harjoituskäytön lisäksi naisten sekä juniorijoukkueiden otteluita. Näitä 
kenttiä joudutaan sijoittamaan uudelleen uudisrakentamisen myötä. 
 
 
Tapiolan urheilupuiston pääsarjatason sisäpalloiluolosuhteiden sekä 
voimistelun nykytilanne ja uuden monitoimihallin tarve 
 
Urheilupuistossa on Tapiolan liikuntahalli, jossa pelataan miesten ja 
naisten pääsarjatason koripalloa sekä miesten pääsarjatason salibandya. 
Lisäksi hallissa järjestetään kansallisia ja kansainvälisiä voimistelukisoja ja 
maalipalloturnauksia sekä muita huippu-urheilutapahtumia. Hallista löytyy 
myös tilat judolle ja voimailulle. Baletille on varattu oma tila. Katsomoissa 
on 718 istumapaikkaa. Katsomopaikkojen määrä on riittämätön. Tapiolan 
liikuntahalli on valmistunut 31.12.1974. Rakennuksen kunto on huono ja 
tilat ovat puutteellisia ja vanhanaikaisia. Liikuntatila on salibandylle liian 
pieni ja aiheuttaa turvallisuusriskin pienten turva-alueiden vuoksi. 
Pukuhuoneissa ei ole wc-tiloja. Varsinaisia lämmittely-/oheisharjoittelutiloja 
ei ole. Balettisali on suljettu sisäilmaongelmien vuoksi. 
 
 
Tilasuunnitteluperiaatteet ja kommentit jatkosuunnitteluun  
 
Hankkeesta on laadittu alustavat luonnossuunnitelmat, jotka ovat 
oheismateriaalina. Tapiolan jalkapallostadionin luonnossuunnitelma VE1 
on ensimmäisen vaiheen alustava suunnitelma, johon sisältyy 
jalkapallostadion, sitä palvelevat tilat ja osa yhteisistä oheistiloista. 
Tapiolan jalkapallostadionin ja monitoimihallin luonnossuunnitelma VE2 on 
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toisen vaiheen alustava suunnitelma, jossa on mukana myös monitoimihalli 
oheistiloineen.  
 
Jalkapallostadion 
 
Jalkapallostadion on suunniteltu Uefa 3- kategorian täyttäväksi noin 6000 
katsojapaikan kokonaisuudeksi. Kaikki katsomopaikat ovat istumapaikkoja 
ja katettuja, mutta itse kenttä on avoin. Stadionin 1.kerroksen kylmiin 
aulatiloihin on suunniteltu useita yleisöpalvelupisteitä. Jalkapalloilun seura- 
ja pukuhuone- sekä muut oheispalvelutilat on sijoitettu 1. kerroksen 
itäreunaan. Stadionin länsireunaan sijoitetaan omana kokonaisuutenaan 
toimivia vapaarahoitteisia asoy-muotoisia asuinhuoneistoja. Stadionia on 
mahdollista käyttää myös muihin yleisötapahtumiin. 
 
Tapiolan stadion on lähtökohdiltaan jalkapalloareena, jossa voi järjestää 
monipuolisesti myös muita tapahtumia. Elinvoiman lisäämiseksi uuden 
stadionin suunnittelussa on tärkeää huomioida sekä suurtapahtumat että 
muu käyttö. Käytettävissä pitäisi olla monipuolisia tapahtumatiloja, joita 
voidaan otteluissa ja suurtapahtumissa käyttää ns. vip-tiloina ja muuten ne 
olisivat tapahtumien, kokousten ja messujen pitopaikkoja. Tilojen 
vaatimukset liittyvät muunneltavuuteen, jossa yksi isompi tila voidaan jakaa 
helposti pienemmiksi tiloiksi. Myös Espoolaisten urheiluseurojen 
yhteisöllisyyden kehittyminen tulee huomioida tilasuunnittelussa. 
 
Tiloja suunniteltaessa tulisi myös huomioida koulujen ja erityisesti 
urheiluakatemiaopiskelijoiden mahdollisuudet opiskella, ruokailla ja 
harjoitella. Tämä on Euroopassa ja pohjoismaissa hyvin yleinen tapa 
yhdistää urheilun tilat monipuoliseen päiväkäyttöön.  
 
 
Monitoimihalli 
 
Monitoimihalli toteutetaan Espoon huippu-urheilun sisäliikuntalajit 
huomioiden. Monitoimihallin katsojakapasiteetti on n. 2700 kpl. Katsomot 
ovat pääosin siirtokatsomoita, mikä mahdollistaa tilan käytön joko yhtenä 
suurena tilana tai väliverhoin jaettuna kolmena pienempänä alueena. Hallin 
vapaat mitat ovat alustavan luonnossuunnitelman mukaan 
teleskooppikatsomot avattuna n. 28 m x 48 m (vapaa korkeus 12,8 m) ja 
teleskooppikatsomot avattuina n. 38 m x 66 m (vapaa korkeus 12,8 m). 
Hallin pohjoispäätyyn tehdään kahteen kerrokseen sisäliikuntamuotoja 
palvelevia tiloja yhteensä n. 1300 m2. Nämä tilat voidaan ottaa esimerkiksi 
voimistelukäyttöön. 
 
 
Oheistilat 
 
Stadionin ja monitoimihallin väliin jää ns. yhteiset palvelut osa, jonne 
sijoitetaan pukuhuonetiloja, kuntosali, lehdistötilat ym. oheistiloja sekä 
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stadionia ja monitoimihallia palvelevat ravintola- ja myymälätilat. Näitä tiloja 
voidaan käyttää sekä jalkapallostadionin että monitoimihallin suunnasta. 
Ensivaiheen yhteydessä toteutettavat tilat palvelevat myös monitoimihallia. 
Ensimmäisessä vaiheessa toteutettavien oheistilojen määrää ja sisältöä 
tulee vielä tarkastella. 
 
 
Toimisto- ja kokoustilat 
 
Rakennuksen toimisto- ja kokoustilat toteutetaan monitoimitiloina, joissa 
voidaan lopputilanteessa toteuttaa esimerkiksi urheiluakatemiatoimintaa, 
pitää kokouksia, seminaareja ja jopa konferensseja. Tilat palvelevat 
tarvittaessa myös alueelle rakennettavan hotellin kokoustarpeita. 
Lopputilanteessa tilaohjelma mahdollistaa lisäksi Espoon liikunnan ja 
urheilun tulosyksikön sijoittumisen kiinteistöön. Ensimmäisessä vaiheessa 
toteutetaan Tapiolan urheilupuiston henkilökunnan tarvitsemat tilat.  
 
Alueella toimiville jalkapalloseuroille on suunniteltu urheilupuistosta 
poistuvien, uudisrakennuksen alle jäävien, tilojen tilalle korvaavat 
toimistotilat stadionrakennuksessa. Nämä tilat toteutetaan hankkeen 
ensimmäisessä vaiheessa.  
 
 
Ulkokenttien puku- ja huoltotilat 
 
Tapiolan urheilupuiston ulkokenttien nykyinen pukutila- ja huoltorakennus 
jää uudisrakennuksen alle. Uudet ulkokenttien puku- ja pesutilat sijoitetaan 
jalkapallostadion ja monitoimihalli - kokonaisuuteen. Ensimmäisessä 
vaiheessa toteutetaan ulkokenttien konetalli stadionrakennukseen sekä 
väliaikaisratkaisuna puku- ja pesutilat erillisrakennuksessa ulkokenttien 
käyttäjille.  
 
 
Pysäköinti 
 
Ensimmäisessä vaiheessa toteutetaan jalkapallostadionin alle noin 510 
autopaikkaa. Ulkopaikkoja toteutetaan tulevan monitoimihallin paikalle noin 
150 kpl ja tämän itäpuolelle noin 70 kpl. Edellisten lisäksi 
pysäköintihallikokonaisuuden länsireunaan toteutetaan erilliseksi 
kokonaisuudeksi asuinrakennusten velvoiteautopaikkoja 150 kpl. 
 
Lopputilanteessa Tapiolan urheilupuisto saadaan nykyistä laajempaan 
liikunta- ja urheilukäyttöön, kun nykyiset noin 20 000 m2 pysäköintialueet 
sijoitetaan rakennettavien kiinteistöjen alle.  
 
 
Tilaisuus-/tapahtumakäyttö  
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Kiinteistön tilat tulee suunnitella siten, että tilojen käyttö on mahdollistettu 
erikseen tai yhtenä kokonaisuutena. Rakennuksessa ja sen ympäristössä 
voidaan järjestää erilaisia suuria tapahtumia. Esimerkkejä tällaisista 
tapahtumista ovat Gymnaestrada, Taitajat ja School Action Day. Myös 
erilaiset seminaarit, pienmessut ja konferenssit voidaan toteuttaa 
palvelemaan osaksi kasvavaa Otaniemi-Keilaniemi-Tapiola –
kokonaisuutta. 
 
 
Tarvittavat väistötilat 
 
Tapiolan urheilupuiston henkilökunnan sekä jalkapalloseurojen toimisto- ja 
sosiaalitiloille tulee etsiä tarvittavat väistötilat alueelta rakentamisvaiheen 
ajaksi. Lisäksi ulkokenttien käyttäjille tarvitaan puku- ja pesutiloja 
rakentamisaikana. Mikäli mahdollista väliaikaiset puku- ja pesutilat tulee 
toteuttaa ennen nykyistä tilojen purkamista. 
 
 
Alustava hankkeen 1. vaiheen aikataulu  
 
Kaupunkiympäristön toimiala on arvioinut hankkeen alustavaksi 
aikatauluksi: 

 Alustavan hankesuunnitelman käsittely kaupungin hallitus 05/2023. 
 Rakennusurakan kilpailutus 06-09/2023 
 Valtuustokäsittely 09-10/2023 
 Rakennusurakoitsijan valinta 11/2023 
 Rakennussuunnittelu ja lupaprosessi 11/23-10/2024 
 Rakentaminen 10/2024- 06/2027 
 Luovutus tilaajalle ja käyttöönotto syksy 2027. 

 
 
Kustannusennusteet ja rahoitus  
 
Kaupunkiympäristön toimialan esityksen mukaan hanke rahoitetaan 
urheilupuiston uusien asuinkortteleiden myynneistä saatavilla 
maanmyyntituloilla. Ajankohdalla 12/2022 valmistuneen arviokirjan mukaan 
AK-korttelien myyntituloksi muodostuu 71,8 M€ (+/- 10%).  
 
Rakennuskustannusennuste, VE1: 
Kaupunkiympäristön toimialan arvioima luonnossuunnitelman mukainen 
jalkapallostadionin ja pysäköintilaitoksen muodostaman 
hankekokonaisuuden rakentamiskustannusarvio on n. 68,5 M€ (alv 0%), 
mistä pysäköintilaitoksen osuus on n. 12,4 M€. 
 
Rakennuskustannusennuste, VE2:  
Kaupunkiympäristön toimialan arvioima luonnossuunnitelman mukainen 
jalkapallostadionin, monitoimihallin sekä pysäköintilaitoksen muodostaman 
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hankekokonaisuuden (VE2) rakentamiskustannusarvio on n. 117 M€ (alv 
0%), mistä pysäköintilaitoksen osuus on n. 16,6 M€. 
 
Kaupunkiympäristön toimialan arvioima koko hankkeen (VE2) 
vuokraennuste on 50,04 €/m2, 662 456,01 €/kk, 7 949 472,12 €/v sisältäen 
pysäköintilaitoksen vuokran.  
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ja vuokra-arvio tarkennetaan lopullisessa 
hankesuunnitelmassa rakennusurakkatarjousten mukaisesti. 
 
Hankkeen ensikertaisen kalustamisen määrärahatarve tarkentuu 
jatkosuunnittelun yhteydessä. Määrärahatarpeeseen vaikuttaa esimerkiksi 
hankittavien näyttöjen määrä ja koko sekä ravintolamaailman 
kalustaminen. Espoon liikunnan ja urheilun tulosyksiköllä ei ole henkilöstön 
lisäämistarvetta. 
 
 
Kiinteistön käyttö  
 
Kiinteistön pääkäyttäjiä ovat tilavarauksen urheilutiloihin tehneet 
urheiluseurat, kiinteistöön sijoittuvat vuokralaiset sekä mahdollisesti 
erillisiin sopimuksiin ja suunnitelmiin perustuen varhaiskasvatus, 
peruskoulu ja toisen asteen oppilaitokset. Liikuntakiinteistö on 
päänäyttämö espoolaisten urheiluseurojen pääsarjatason otteluille sekä 
esimerkiksi voimistelunäytöksille.  
 
Jalkapallostadion tai monitoimihalli eivät yksin tai yhdessä koskaan kata 
koko investoinnin määrää. Vaikka kiinteistössä voidaan vuosittain pitää 
myös laajempia liikunnan ja urheilun sekä mahdollisesti myös muita 
tapahtumia, käyttömaksut eivät kata investoinnin kokonaiskustannusta 
edes vuosikymmenten kuluessa. Investoinnille ei siis tule asettaa 
tuottotavoitteita. Käyttötalouden tulisikin kattaa ensisijaisesti 
käyttökustannukset sekä kiinteistön rakentamiseen tarvittu vieraan 
pääoman määrä. Tämä varmistetaan parhaiten niin, että kiinteistö 
rakennetaan ympärivuotiseen käyttöön ja kiinteistölle suunnitellaan koko 
Espoon kaupungin eri tulosyksiköiden osalta maksimaalinen käyttö. 
Tilasuunnitelman tuleekin mahdollistaa osin mm. alueen 
varhaiskasvatuksen yksiköiden sekä koulujen liikunta. Lisäksi 
urheiluakatemian (urheilulukiot) ja toisen asteen opetusta voitaisiin 
järjestää hallirakennuksen muuntuvissa tiloissa.  
 
Paikoitustilat voidaan jättää tarvittaessa oman yhtiön hoitoon. Niihin 
kohdistuvilla maksuilla voidaan paikoitustilojen investointi maksaa pois 
suunnitellussa ajassa oikealla hinnoittelulla.    
 
Kiinteistö olisi hyvä osoittaa ainakin joidenkin oheistilojen osalta 
ulkopuolisen operaattorin hoitoon. Kiinteistön operoinnista päätetään 
hankkeen jatkosuunnittelun aikana. 
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Lähtökohtaisesti pääsarjatason urheilu vaatii panostusta olosuhteisiin. 
Mikäli Espoossa halutaan nähdä pääsarjatason huippu-urheilua ajan 
vaatimalla palvelutasolla, kaupungin on kannettava siitä osuutensa. 
Nykyiset olosuhteet eivät vastaa nykyvaatimuksia jalkapallon tai 
sisäpalloilun osalta. Niiden varaan ei voi rakentaa elinvoimaista Espoota 
kansallisen huippu-urheilun osalta. 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

1 Tapiolan urheilupuiston jalkapallostadion ja monitoimihalli, 
tarveselvityslomake 

 
Oheismateriaali 

- Tapiolan jalkapallostadion ve1, luonnossuunnitelma 1.3.2023 
- Tapiolan jalkapallostadion ja monitoimihalli ve2, 

luonnossuunnitelma 20.1.2023 
 
Tiedoksi 

Martinsen Kimmo  
Lehtinen Maija  
Laurila Mauri  
Yrjölä Reijo  
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446/02.08.00/2023 
   
   
 

Liikuntalautakunta 20.04.2023 § 12 
 
 

§ 12 
Liikuntalautakunnan lausunto kiinteiden rakenteiden ja laitteiden 
investointitarpeista vuosille 2024–2033. 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Peltonen Kaisa 
Ikävalko Jarmo 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
etunimi.k.sukunimi@espoo.fi (Peltonen) 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Liikuntajohtaja Merra Martti 
 
Liikuntalautakunta esittää: 
 
1 
Liitteiden mukaiset liikuntarakenteiden (943) rakentamistarpeet vuosille 
2024-2033. Esitys on vuosien 2024-2027 osalta hyväksytyn 
taloussuunnitelman mukainen. 
 
2 
Erillismäärärahoja liikunnan rakentamishankkeisiin, joiden kustannusarvio 
on huomattavasti suurempi kuin liikuntarakennemääräraha: 
- Leppävaaran urheilupuiston ison tekojää-/tekonurmikenttä 2,5 milj. euroa 
vuosille 2024-2025 
- Latokasken urheilupuisto 19,2 milj. euroa 
- Tapiolan urheilupuiston uudet tekonurmikentät ja lähiliikunta-alueet  
- Leppävaaran Monikonaukean tekonurmikentät 6,7 milj. euroa 
- Haukilahden venesataman ruoppaukset 
 
3 
Laitureiden uusimiseen omaa erillistä 0,5 milj. euroa vuosimäärärahaa 
vuosille 2024-2033.  
 
4  
Kotiseudun ulkoilupolut - ohjelman 2021-2030 mukaisen ulkoilureittien 
rakentamisohjelman toteuttamista.  
 
5 
Urheilupuistojen kunnallistekniikan määrärahoilla toteutettaviksi: 
- Leppävaaran urheilupuiston lisäpysäköintialueet ja muut kunnallistekniset 

mailto:etunimi.sukunimi@espoo.fi
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työt 
- Oittaan ulkoilualueen lisäpysäköintialueet 
- Äijänpellon frisbeegolfradan pysäköintialueen laajennus 
- Latokasken urheilupuiston toteuttamisen vaatimat kunnallistekniset työt 
- Puolarmaarin ulkoilukeskuksen ympäristön pysäköinti- ja 
liikennejärjestelyt 
- Tapiolan urheilupuiston pysäköinti- ja liikennejärjestelyt 
 
6 
Suunnitelmien laatimista, tarvittavien lupien hakemista ja alueiden 
huomioimista kaavoituksessa liikunnan palveluverkkojen mukaisista 
hankkeista. Uusia tai päivitettäviä suunniteltavia laajoja 
liikuntarakentamisalueita ja -ohjelmia ovat: 
- Frisbeegolfohjelma 
- Laaksolahden urheilupuiston 1. vaihe 
- Telaniityn puisto- ja rakennussuunnitelmat 
- Latokaskenniityn urheilupuiston puistosuunnitelma 
- Oittaan ulkoilualue 
- Olarinniityn liikuntapuisto 
- Tontunmäen liikuntapuisto 
- Karaniityn liikuntapuisto 
- Finnoon liikuntapuisto 
- Puolarmaarin ulkoilualue 
- Espoonlahden urheilupuisto 
- Matinkylän urheilupuiston eteläosat (Rantametsä) 
- Kaitaan liikuntapuisto 
- Hansavalkaman liikuntapuiston laajennus 
- Saarnilaakson liikuntapuisto  
- Kiviruukin liikuntapuisto 
- Säterinniityn liikuntapuiston laajennus 
- Suurpellon liikuntapuisto   
- Viiskorven liikuntapuisto 
- Kalajärven liikuntapuisto 
- Uusmäen liikuntapuisto 
- Otaniemen urheilupuisto 
 

Käsittely  
Poutala Ruohon ja Wacklinin sekä usean muun kannattamana teki 
seuraavan lisäysehdotuksen: 
 
Liikuntalautakunta esittää, että ”kiinteiden rakenteiden ja laitteiden 
investointimäärärahaa nostetaan vuosittain niin, että se nousee kahteen 
miljoonaan euroon vuoteen 2027 mennessä.  
 
Tämä on hyvinvoinnin- ja terveyden edistämistä kannalta välttämättömänä, 
koska investoinnit nimenomaan liikuttavat laajasti koko Espoon asukkaita.” 
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Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko Poutalan 
ehdotus yksimielisesti hyväksyä. Koska ehdotusta ei vastustettu, 
puheenjohtaja totesi liikuntalautakunnan hyväksyneen sen. 
 

Päätös 
Liikuntalautakunta esittää: 
 
1 
Liitteiden mukaiset liikuntarakenteiden (943) rakentamistarpeet vuosille 
2024-2033. Esitys on vuosien 2024-2027 osalta hyväksytyn 
taloussuunnitelman mukainen. 
 
2 
Erillismäärärahoja liikunnan rakentamishankkeisiin, joiden kustannusarvio 
on huomattavasti suurempi kuin liikuntarakennemääräraha: 
- Leppävaaran urheilupuiston ison tekojää-/tekonurmikenttä 2,5 milj. euroa 
vuosille 2024-2025 
- Latokasken urheilupuisto 19,2 milj. euroa 
- Tapiolan urheilupuiston uudet tekonurmikentät ja lähiliikunta-alueet  
- Leppävaaran Monikonaukean tekonurmikentät 6,7 milj. euroa 
- Haukilahden venesataman ruoppaukset 
 
3 
Laitureiden uusimiseen omaa erillistä 0,5 milj. euroa vuosimäärärahaa 
vuosille 2024-2033.  
 
4  
Kotiseudun ulkoilupolut - ohjelman 2021-2030 mukaisen ulkoilureittien 
rakentamisohjelman toteuttamista.  
 
5 
Urheilupuistojen kunnallistekniikan määrärahoilla toteutettaviksi: 
- Leppävaaran urheilupuiston lisäpysäköintialueet ja muut kunnallistekniset 
työt 
- Oittaan ulkoilualueen lisäpysäköintialueet 
- Äijänpellon frisbeegolfradan pysäköintialueen laajennus 
- Latokasken urheilupuiston toteuttamisen vaatimat kunnallistekniset työt 
- Puolarmaarin ulkoilukeskuksen ympäristön pysäköinti- ja 
liikennejärjestelyt 
- Tapiolan urheilupuiston pysäköinti- ja liikennejärjestelyt 
 
6 
Suunnitelmien laatimista, tarvittavien lupien hakemista ja alueiden 
huomioimista kaavoituksessa liikunnan palveluverkkojen mukaisista 
hankkeista. Uusia tai päivitettäviä suunniteltavia laajoja 
liikuntarakentamisalueita ja -ohjelmia ovat: 
- Frisbeegolfohjelma 
- Laaksolahden urheilupuiston 1. vaihe 
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- Telaniityn puisto- ja rakennussuunnitelmat 
- Latokaskenniityn urheilupuiston puistosuunnitelma 
- Oittaan ulkoilualue 
- Olarinniityn liikuntapuisto 
- Tontunmäen liikuntapuisto 
- Karaniityn liikuntapuisto 
- Finnoon liikuntapuisto 
- Puolarmaarin ulkoilualue 
- Espoonlahden urheilupuisto 
- Matinkylän urheilupuiston eteläosat (Rantametsä) 
- Kaitaan liikuntapuisto 
- Hansavalkaman liikuntapuiston laajennus 
- Saarnilaakson liikuntapuisto  
- Kiviruukin liikuntapuisto 
- Säterinniityn liikuntapuiston laajennus 
- Suurpellon liikuntapuisto   
- Viiskorven liikuntapuisto 
- Kalajärven liikuntapuisto 
- Uusmäen liikuntapuisto 
- Otaniemen urheilupuisto 
 
7 
Kiinteiden rakenteiden ja laitteiden investointimäärärahaa nostetaan 
vuosittain niin, että se nousee kahteen miljoonaan euroon vuoteen 2027 
mennessä.  
 
Tämä on hyvinvoinnin- ja terveyden edistämistä kannalta välttämättömänä, 
koska investoinnit nimenomaan liikuttavat laajasti koko Espoon asukkaita.   
 
 
 

Selostus  
Kaupunkitekniikan keskus on pyytänyt Elinvoiman liikunnan ja urheilun 
tulosyksiköltä esitystä kiinteiden rakenteiden ja laitteiden 
investointitarpeista 2024-2033. Kaupunkitekniikan keskuksen kanssa on 
sovittu, että asiaa käsitellään liikuntalautakunnan kokouksessa 20.4.2023. 
  
Liikuntalautakunta antaa lausunnon kiinteiden rakenteiden ja laitteiden 
(kunnallisteknisistä) investointitarpeista vuosille 2024- 2033. Suurin 
yksittäinen liikuntaa koskeva määräraha on liikuntarakenteet (943) 
määräraha. Liikuntarakennemäärärahaa on pienennetty aiemmasta ja sen 
taloussuunnitelman investointiosan mukaisesti 0,95 milj. euroa / vuosi 
vuosille 2023-2031. Liikuntarakenne-esityksestä on tästä syystä poistettu 
kaikki suuret hankkeet, joiden toteutus nykyisillä määrärahoilla kestäisi 
useamman vuoden. Liikuntarakenne - esitys on sopeutettu "sovittuun 
kehykseen" 2024-2027 osalta. Isommille liikunnan rakentamishankkeille 
esitetään hankekohtaisia erillismäärärahoja. Ulkoilureiteistä ja muista 
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kunnallistekniikan tarpeista esim. liikunta-alueiden pysäköintipaikoista on 
esitetty kiireellisimmät kohteet.  
  
 
LIIKUNNAN JA URHEILUN JA KAUPUNKITEKNIIKAN KESKUKSEN 
VÄLINEN SOPIMUS 
  
Liikuntalautakunta tekee tekniselle lautakunnalle kaupungin 
taloussuunnittelun aikataulun mukaisesti liikuntarakenteiden (943) sekä 
liikuntaa koskevien muiden kiinteiden rakenteiden ja laitteiden hanke-
esityksen. Kaupunkitekniikan keskus laatii tehtyjen suunnitelmien ja 
selvitysten perusteella hankkeiden kustannusarviot ja -ennusteet 
liikuntalautakunnan hanke-esitystä varten. Esitys sopeutetaan kehykseen 
kahden ensimmäisen vuoden osalta. Kaupunkitekniikan keskus sisällyttää 
tämän esityksen omaan tekniselle lautakunnalle annettavaan 
esitykseensä. Valmistelun aikana tapahtuvista esim. kehyksistä riippuvista 
muutostarpeista neuvotellaan osapuolten välillä. 
  
 
LIIKUNNAN INVESTOINTIMÄÄRÄRAHAT 
  
Liikuntarakenteet (943) -, liikuntapaikkojen perusparantaminen (949)-, ja 
alueellinen kunnallistekniikka (942) - määrärahat sisältyvät kiinteisiin 
rakenteisiin ja laitteisiin. Lisäksi eri kunnallistekniikan 
sopimusrakentamisen määrärahoilla on toteutettu joitain liikuntakohteita. 
  
Toimitila-/talonrakennusinvestoinnit ovat hankekohtaisia ja 
liikuntalautakunta lausuu niistä syksyisin. 
  
Liikuntarakenteet (943) 
  
Vuoden 2023 talousarvion ja taloussuunnitelman mukaan liikuntarakenne-
määräraha on 950 000 euroa / vuosi vuosina 2023-2031. 
  
Talousarvion ja suunnitelman perusteluissa sanotaan, että ”määräraha 
sisältää urheilupuistojen ja -keskusten, venesatamien sekä 
perusliikuntapaikkojen rakentamista ja parantamista. Kohteet toteutetaan 
mahdollisuuksien mukaan Liikuntalautakunnan esityksen mukaan. 
Seuraavia kohteita ovat Leppävaaran urheilupuisto vuosina 2022-24 ja 
Matinkylän urheilupuisto 2023.” 
  
Vuonna 2022 alkoi Leppävaaran urheilupuiston yleisurheilukentän 
suorituspaikkojen peruskorjaustyöt. Liikuntarakenne-määrärahalla 
toteutetaan nurmen uusiminen sekä valaistuksen rakentaminen. 
Luonnonnurmelle asennetaan lämmitys. Leppävaaran stadion toimii FC 
Hongan jalkapallojoukkueen pelien väistöstadionina Tapiolan 
jalkapallostadionin rakentamisen ajan. Suorituspaikkojen peruskorjaustyöt 
jatkuvat keväällä 2023. Peruskorjaus valmistuu toukokuussa 2023. 
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Heinäkuussa järjestetään yleisurheilun nuorten alle 23-vuotiaiden 
Euroopan Mestaruuskilpailut.  
 
Kaupunkitekniikan keskus on ilmoittanut, että liikuntarakenneohjelmassa 
ollut Matinkylän urheilupuiston pienpelikentät ja ulkoilukuntoilupaikka 
toteutetaan maankäyttösopimusrahoilla. 
  
Liikuntapaikkojen perusparantaminen (949) 
  
Liikuntapaikkojen perusparantamisen (949) määrärahaa käyttää 
liikuntalautakunta. Liikuntapaikkojen perusparantamismääräraha (949) on 
vuosina 2024-2031 1,416 milj. euroa / vuosi. Talousarvion ja suunnitelman 
perusteluissa sanotaan, että "Tehtäväalueen määrärahaa käyttää 
liikuntalautakunta ulkoiluliikuntapaikkoihin, venesatamiin, saariin ym. 
pieniin kunnostuksiin ja korjauksiin." 
  
Vuonna 2023 toteutetaan liikuntapaikkojen perusparantamismäärärahalla 
mm: 

 Matinkylän urheilupuiston tekonurmen uusiminen 
 Espoonlahden urheilupuiston tekonurmen täyteaineen vaihto 

ekologiseen täyteaineeseen 
 Matinkylän urheilupuistosta poistuvan tekonurmen siirto Nöykkiön 

koulun kentälle hiekkatekonurmeksi 
 Suurpellon kuntoportaat 
 Satamien laitureiden uusimista 
 Liikuntakenttien valojen ja aitojen uusimista 
 Kuntoratojen kunnostusta 
 Vanttilan ulkokuntosali  

  
Alueellinen kunnallistekniikka (942) 
  
Talousarviokirjan mukaisesti alueellisen kunnallistekniikan 
kustannuspaikkoihin sisältyy mm. "urheilupuistojen kunnallistekniikka" ja 
"Kotiseudun ulkoilupolut". "Urheilupuistojen kunnallistekniikka" - 
määrärahalla toteutetaan urheilupuistoissa urheilun suorituspaikkoihin 
liittymätöntä kunnallistekniikkaa, kuten pysäköintialueita, viherrakentamista 
ja käytäviä. "Kotiseudun ulkoilupolut" - määrärahalla rakennetaan 
ulkoilureittien yleissuunnitelman mukaista ulkoilureittiverkostoa. Puistojen 
ja raittien rakentamiseen on oma määrärahansa. 
  
 
ESITYS LIIKUNTARAKENTEET (943) VUOSILLE 2024- 2033 
  
Liikuntarakenteet määräraha (943) on taloussuunnitelman investointiosan 
mukaisesti 950 000 euroa/vuosi vuosille 2023-2031.  
 
Liikuntalautakunta antaa liitteiden mukaisen esityksen liikuntarakenteista 
vuosille 2024-2033. Liikuntarakenneohjelmaan sisällytetään esityksessä 
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vain hankkeita, joiden kustannusarvio on maksimissaan noin 1 milj. euroa. 
Näitä ovat esimerkiksi virkistysvisioiden ja lähiliikuntapaikka-ohjelman 
mukaiset pienpelikentät, ulkokuntosalit, lähiliikunta-alueet, kuntoportaat 
sekä koulujen kenttien muutostyöt tekojäiksi. 
 
Esityksestä on poistettu kaikki siinä aiemmin olleet suuret hankkeet esim. 
uudet isot urheilukentät, liikuntapuistot ja satamat, joiden toteutus nykyisillä 
määrärahoilla kestäisi useamman vuoden. Näiden isojen 
liikuntahankkeiden rahoitus tulee saada hankekohtaisesti 
erillismäärärahoilla. 
 
Uimaranta-alueiden kehittäminen tapahtuu yhteistyössä kaupunkitekniikan 
keskuksen ja tilapalvelut-liikelaitoksen kanssa. 
  
Esitys vuodelle 2024 
 
Vuonna 2024 aloitetaan Leppävaaran urheilupuiston lähiliikunta-alueiden 
rakentaminen. Hankkeeseen sisältyy muun muassa kaksi uutta 
tenniskenttää, rantalentopallokenttä, monitoimikenttä, ulkokuntosali, 
liikunnallinen esterata, pumptrack-rata sekä ulkoilureitti- että latulinjojen 
uusimista urheilupuiston välittömässä läheisyydessä. Nykyinen 
koripallokenttä peruskorjataan.  
 
Esitys vuodelle 2025  
 
Rakennetaan uudet kuntoportaat. Sijainti tarkentuu myöhemmin. 
 
Laaksolahden urheilupuistoon rakennetaan skeittipaikka. Paikka tarkentuu 
suunnittelun edetessä. 
 
Esitys vuosille 2026-2033 
 
Esityksessä on pääosin virkistysvisioiden ja lähiliikuntapaikka-ohjelman 
mukaisia lähiliikunta-alueita. Määrärahalla esitetään toteutettavaksi mm. 
uusia tekojäitä, kuntoportaita ja ulkokuntosaleja. Kohteita valittaessa 
huomioidaan alueellinen tasapaino, väestöennusteet sekä 
rakentamisolosuhteet. Tekojäiden osalta olemassa olevien koulujen kenttiä 
muutetaan hiekkatekonurmikentiksi, joihin asennetaan kylmäputkisto. 
Kentälle tarvitaan kylmäenergiaa varten sähköä, sekä jäädytystä varten 
vesi. 
 
Suunnitelmakauden viimeisten vuosien esitykset ylittävät nykyisen 
määrärahan. 
 
 
ESITYS ERILLISMÄÄRÄRAHOISTA LIIKUNNAN 
RAKENNUSHANKKEISIIN  
 



 
 
Espoon kaupunki Pöytäkirja  22/44 
 
Liikuntalautakunta § 12 20.04.2023 
 
 

Espoon asukasluvun kasvaessa tarvitaan myös lisää liikuntapalveluja 
asukkaille. Jo rakennetut liikuntapaikat vaativat kunnostusta. Espoon 
liikuntapalveluiden palveluverkkoja on tutkittu 
kaupunkisuunnittelukeskuksen ja kaupunkitekniikan keskuksen kanssa 
yhteistyössä tehdyissä virkistysvisioissa ja pasmoissa. Näiden 
palveluverkkosuunnitelmien mukaisten liikunta-alueiden toteuttamiseksi 
tarvitaan määrärahoja.   
 
Ison liikuntakentän rakennuskustannukset ovat kohteesta riippuen yli 1 
milj. euroa, jopa yli 2 milj. euroa. Niitä ei siten voida toteuttaa nykyisen 
liikuntarakennemäärärahan puitteissa yhden tai kahdenkaan vuoden 
aikana. Rakentamisen jatkuminen useamman vuoden ajan aiheuttaa jo 
sinällään kustannusten nousua. Uuden liikunta- tai urheilupuiston 
rakentamisen kustannukset nousevat vielä huomattavasti korkeammiksi. 
Kustannuksiltaan yli 1 milj. euron hankkeisiin tulee saada hankekohtaiset 
erillismäärärahat. Hankkeiden toteutustapaa tulee selvittää esimerkiksi 
monituottaja-/kumppanuusmallia hyödyntäen.  
 
Erillismäärärahaa esitetään seuraaviin hankkeisiin: 
 
Leppävaaran urheilupuiston ison tekojää-/tekonurmikenttä 2,5 milj. 
euroa vuosille 2024-2025.  
 
Leppävaaran urheilupuistoon valmistuu toukokuussa 2023 yksityinen 
Kameleonten liikuntahalli. Hallin paikalta on poistunut tekonurmikenttä, 
pieni tekojää ja 2 tenniskenttää. Korvaava tekonurmikenttä on suunniteltu 
liikuntahallin viereiselle hiekkakentälle. Talvella kenttä toimii tekojäänä. 
Hankkeen kustannusarvio on noin 2,5 milj. euroa.  
 
Tekojään/tekonurmikentän pukuhuone-, laitteisto- ja huoltotilat toteutetaan 
rakenteilla olevaan Kameleonten liikuntahalliin. Kaupunginhallituksen tila- 
ja asuntojaosto on 20.03.2023 päättänyt sosiaali-, kuntosali- ja huoltotilojen 
vuokraamisesta Kameleonten Ab:lta Espoon kaupungille. Päätöksen 
perusteluissa todetaan: ”Kameleonten Ab:n toimesta Leppävaaran 
urheilupuiston urheiluhalliin sijoitettavat Espoon kaupungille vuokralle 
tuleva puku- ja pesutilarakennus tulee palvelemaan ison tekojään käyttäjiä, 
koulu- ja lukioluokkia, hiihtäjiä, jalkapalloilijoita, pesäpalloilijoita, 
lenkkeilijöitä, kuntosalin, leikkipaikan ja skeittialueen käyttäjiä jne. Tilat 
sisältävät mm. kuusi isoa pukuhuonetta pesutiloineen, kuntosalin, 
konetallin ja varastotiloja. Leppävaaran tekojään kävijämäärän arvioidaan 
olevan noin 2 500–4 500 kävijää päivässä. Uudet pukutilat toimivat 
tekojään luistintenvaihtopaikkana.” Jotta vuokrattavat tilat saadaan 
optimaaliseen käyttöön, tulee kaupungin toteuttaa päätöksessä mainittu 
tekojää-/tekonurmikenttä.  
 
Latokasken urheilupuisto 19,2 milj. euroa.  
Latokaskenniitystä on tehty yleissuunnitelma ja alue on kaavoitettu 
urheilupuistoksi. Yleissuunnitelma sisältää useita isoja liikuntakenttiä, 
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pienpelikenttiä sekä muita lähiliikunta-alueita. Alueen reunaan on myös 
yksityisen liikuntahallin suunnitteluvaraus.  
 
Tapiolan urheilupuiston uudet tekonurmikentät ja lähiliikunta-alueet. 
Tapiolan urheilupuiston katu- ja puistosuunnitelmia päivitetään parhaillaan. 
Suunnitelmat sisältävät jalkapallostadionin lisäksi kolme tekonurmikenttää 
ja lähiliikunta-alueita.  
 
Leppävaaran Monikonaukean tekonurmikentät 6,7 milj. euroa. 
Leppävaaran urheilupuiston länsireunaan Monikonaukealle on suunniteltu 
kaksi uutta tekonurmikenttää. 
 
Haukilahden venesataman ruoppaukset. Haukilahden venesataman 
satama-alue tarvitsee ruoppausta. Ruoppaus on suunniteltu tehtäväksi 
Gräsanojan kunnostuksen yhteydessä. 
 
ESITYS ERILLISESTÄ VUOSIMÄÄRÄRAHASTA LAITUREIDEN 
UUSIMISEEN  
  
Venesatamien laitureiden korjausvelkaa on tällä hetkellä yli 2,3 km (yli 23 
laituria). Korjausvelkaa kurotaan umpeen kunnostusohjelmalla. Ohjelma 
sisältää kaupungin omarahoitusta mutta myös venekerhojen kanssa 
tehtäviä kumppanuussopimuksia. Jotta huonokuntoisten laitureiden 
uusimisia voidaan nopeuttaa, esitetään erillistä 0,5 milj. euron 
vuosimäärärahaa vuosille 2024-2033. 
 
Merenrantaa seuraava rantaraitti on rakennettu korkealaatuiseksi, mutta 
sen varrella sijaitsevat venesatamat eivät vastaa samaa laatutasoa. 
Espoon venesatamien laiturit ovat pääsääntöisesti rakennettu 1970- ja 
1980-luvuilla. Peruskorjauksista ja vuosittaisista huolloista huolimatta 
monet laiturit ja muut rakenteet ovat tulleet elinkaarensa loppuun. Hajoavat 
laiturit aiheuttavat suuren riskin käyttäjille ja taloudellisen riskin laitureissa 
pidettäville veneille. Kaupunki on myös osaltaan vastuussa laitureiden ja 
niiden käyttäjien turvallisuudesta. Siksi huonoon kuntoon tulleiden 
laitureiden uusimisilla on kiire. Laitureita uusittaessa siirrytään samalla 
ekologisempaan vaihtoehtoon.  
 
Satamien peruskorjaukset ovat mittavia projekteja ja niiden rahoittaminen 
vuotuisesta liikuntapaikkojen perusparantamismäärärahasta tai vuotuisesta 
liikuntarakennemäärärahasta aiheuttaa muiden liikuntapaikkojen 
rakentamisprojektien keskeytymisen/viivästymisen. 
 
 
ESITYS SEURAAVISTA TOTEUTETTAVISTA ULKOILUREITEISTÄ 
 
Talousarviokirjan mukaisesti alueellisen kunnallistekniikan hankeryhmiin 
sisältyvällä "Kotiseudun ulkoilupolut" - määrärahalla (KUP) rakennetaan 
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ulkoilureittien yleissuunnitelman mukaista ulkoilureittiverkostoa. Puistojen 
ja raittien rakentamiseen on oma määrärahansa. 
 
Kotiseudun ulkoilupolut ohjelma  
 
Suunnitelma on päivitetty ja ohjelmassa esitetään päivitetyt ulkoilureittien 
yhteystarpeet, määritellään uusiin yhteystarpeisiin perustuvat ulkoilureittien 
pääväylästö sekä esitetään tavoitteellinen rakentamisjärjestys ja pitkän 
aikavälin rakentamisohjelma uusille ulkoilureittiyhteyksille. Kotiseudun 
ulkoilupolut ohjelmassa esitetty ohjeellinen rakentamisjärjestys perustuu 
priorisointipisteytykseen. Priorisointitekijät ja painotukset valittiin niin, että 
mahdollisimman moni reitin tarpeellisuutta korostava tekijä tulee 
huomioiduksi, ja kaikkein olennaisimmiksi katsotut ominaisuudet 
painottavat pisteytystä tarpeeksi voimakkaasti. Priorisointipisteisiin vaikutti 
myös keväällä 2019 toteutetussa avoimessa asukaskyselyssä esitetyt 
toiveet sekä vuosien 2008-2018 aikana saadut kuntalaispalautteet ja -
aloitteet. Tavoitteellinen rakentamisjärjestys on määritelty 
priorisointipisteiden perusteella siten, että yhdellä kerralla pyritään 
rakentamaan yhden tai muutamaan alueen reittejä kokonaisuutena. 
Liikuntalautakunta esittää ohjelman mukaista ulkoilureittien toteuttamista. 
  
Rakentamiskohteet lähivuosien aikana: 

 Ingaksenmäki-Ingaksenmetsä/Myllykylänranta-
Träskändanpuisto: Kehitetään Espoonjokilaakson pääyhteyttä 
toteuttamalla vaiheistetusti yhteyden puuttuvat osuudet. 

 Kuurintorpan ulkoilureitti ja latupohja: Kehitetään Mankkaa-
Vanha-Nuuksio-yhteyttä toteuttamalla yhteyden puuttuvat osuudet 
Kuurinmäen alueella, lähellä Suurpellon voimakkaasti kasvavaa 
asutusaluetta. 

 Kirskupellonpolku: Parannetaan Espoonjokilaakson ja Mankkaa-
Vanha-Nuuksio-yhteyden ympärivuotisen käytön mahdollisuuksia 
toteuttamalla olemassa olevan ulkoilureitin rinnalle latupohja. 

 Olarin kuntorata-Olarin koulu latupohja: Kehitetään Espoon 
keskuspuiston ympärivuotisen käytön mahdollisuuksia toteuttamalla 
olemassa olevan ulkoilureitin yhteyteen latupohja (yhteys koululta 
ladulle). 

  
 
ESITYS MUISTA KUNNALLISTEKNISISTÄ TARPEISTA 
 
Talousarviokirjan mukaisesti urheilun suorituspaikkoihin liittymätöntä 
kunnallistekniikkaa (kuten pysäköintialueita ja viherkäytäviä) voidaan 
toteuttaa esim. alueellisen kunnallistekniikan hankeryhmiin sisältyvällä 
”Urheilupuistojen kunnallistekniikka – määrärahalla”. Liikunnan ja urheilun 
tulosyksikkö esittää tärkeimmiksi kohteiksi: 

 Leppävaaran urheilupuistoon valmistuva Kameleonten halli 
aiheuttaa toimintojen uudelleen järjestelyjä. Liikuntahalli valmistuu 
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toukokuussa 2023. Uudelleenjärjestelyjä tulee liikunta-alueille, 
reiteille, pysäköintialueille, kentille ja muulle kunnallistekniikalle. 

 Oittaan ulkoilualueen jatkuvasti kasvava ympärivuotinen 
kävijämäärä aiheuttaa tarpeen lisäpysäköintialueelle. 

 Äijänpellon frisbeegolfradan yhteyteen on toteutettu pieni 
kivituhkapintainen pysäköintialue vuonna 2019. Pysäköintialue on 
osoittautunut liian pieneksi ja huonokuntoiseksi käyttäjämääriin 
nähden. Alue vaatii kunnostusta ja laajennusta. 

 Latokasken urheilupuistoon on suunnitteluvaraus 
liikuntahallihankkeelle. Hankkeen onnistumiseksi kaupungin tulee 
tehdä kunnallisteknisiä ratkaisua huleveden, kunnallistekniikan ja 
kadunrakentamisen osalta. Liikuntahallia, eikä urheilupuistoa voida 
toteuttaa ilman kaupungin omia kunnallisteknisiä toimia alueella. 

 Puolarmaarin ulkoilukeskuksen ympäristön pysäköinti- ja 
liikennejärjestelyitä tulee kehittää. Ulkoilukeskuksen kevyen 
liikenteen reitistö tulee rakentaa turvallisemmaksi. 

 Tapiolan urheilupuiston rakentamisen yhteydessä myös liikenne- ja 
pysäköintiratkaisut uusitaan. 

 
  
ESITYS SUUNNITTELUKOHTEISTA 
 
Liikunnan palveluverkkosuunnitelmia (virkistysvisiot, pasmat, 
lähiliikuntapaikkaohjelma, skeittiohjelma) on tehty yhteistyössä 
kaupunkisuunnittelukeskuksen ja kaupunkitekniikan keskuksen kanssa. 
Kaupunkitekniikan keskus tekee esitetyistä hankkeista suunnitelmat ja 
hakee tarvittavat luvat. Suunnitelmien mukaiset liikunta-alueet voidaan 
tällöin huomioida myös kaavoituksessa. 
 
Uusia tai päivitettäviä suunniteltavia (yleis- tai puistosuunnitelmatasoisia) 
laajoja liikuntarakentamisalueita ja -ohjelmia ovat: 

 Frisbeegolfohjelma. Frisbeegolfin suosio kasvaa jatkuvasti. 
Sopivien eri tasoisten frisbeegolfratojen määrittämiseksi ja alueiden 
varaamiseksi tähän käyttöön tulee laatia kaupunkitasoinen 
frisbeegolfohjelma. 

 Laaksolahden urheilupuiston yleissuunnitelma. Alueesta on laadittu 
vaiheistetut alustavat yleissuunnitelmat 2020-2030 ja 2030 >. 
Ensimmäisessä vaiheessa toteutetaan skeittipaikka. 

 Telaniityn alueelle on kaavoitettu yleissuunnitelman mukainen 
liikuntakenttä (Gräsanniittykenttä) ja lähiliikunta-alueet. Alueen 
toteuttamiseksi tulee laatia vielä puisto- ja rakennussuunnitelmat. 

 Latokaskenniityn urheilupuistosta on tehty yleissuunnitelma ja alue 
on kaavoitettu urheilupuistoksi. Suunnitelmia tulee päivittää ja 
tehdä alueen puistosuunnitelma.  

 Oittaan ulkoilualueen yleissuunnitelma. Koko Oittaan 
ulkoilualueesta, leirintäkeskus mukaan lukien, tulisi tehdä 
yleissuunnitelma. Yleissuunnitelman tulee sisältää uimaranta- ja 
virkistyspalvelut, alueen latuverkosto sekä lähiliikunta-alueet. 
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 Olarinniityn yleissuunnitelma. Alueelle on tarkoitus toteuttaa toinen 
pienempi palloilunurmi sekä lähiliikunta-alue. 

 Tontunmäen liikuntapuistoon on tarkoitus toteuttaa liikuntakenttä 
Niittykummun alakoulun tarpeisiin ja alueen asukkaiden 
lähiliikuntapaikaksi. Lisäksi alueelle on tarkoitus toteuttaa muita 
lähiliikunta-alueita, huomioiden kokonaisuus Tapiolan 
urheilupuiston kanssa. 

 Karaniityn liikuntapuistoon on tarkoitus toteuttaa iso liikuntakenttä 
myös tulevien koulujen tarpeisiin sekä lähiliikunta-alueita. 

 Finnoon liikuntapuistoon on tarkoitus toteuttaa iso liikuntakenttä 
myös tulevien koulujen tarpeisiin, skeittialue sekä lähiliikunta-
alueita. 

 Puolarmaarin lähiliikunta-alueen yleissuunnitelma. Alueelle on 
toteutettu vuonna 2020 pieni tekojää, joka toimii kesäisin 
katukoripalloalueena sekä pumptrack-ratana. Lisäksi alueelle on 
toteutettu kuntovälinealue ja tenniskenttä. Alueen laajempi 
suunnittelu tulee aloittaa. 

 Espoonlahden urheilupuiston yleissuunnitelman päivitys. 
Kaupunkisuunnittelukeskuksen laatima Espoonlahden 
urheilupuiston kehittämisperiaatteet ja kokonaistarkastelu on 
valmistunut 31.12.2019. Alue vaatii tarkempaa suunnittelua. 

 Matinkylän urheilupuiston eteläosien yleissuunnitelma 
(Rantametsä). Urheilupuiston eteläpuolisesta puistoalueesta tulisi 
tehdä yleissuunnitelma, Yleissuunnitelman tulee sisältää 
puistoalueen lähiliikunta- ja ulkoilumahdollisuudet sekä pyrkiä 
yhdistämään luontevasti urheilupuisto ja Matinkylän uimaranta. 

 Pasmat, virkistysvisiot ja muut Espoon maankäytön suunnitelmat 
sisältävät lisäksi muita uusia liikunta- ja urheilupuistoja, vanhojen 
liikunta-alueiden kehittämistä sekä uusia lähiliikunta-alueita 
asuinalueiden väestömäärien kasvaessa. Uusista liikunta-alueista 
tulee laatia suunnitelmat, jotta alueet voidaan huomioida 
esimerkiksi kaavoituksessa. 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

1 Liikuntarakenteet 2024-2033, sivu 1(2) 
2 Liikuntarakenteet 2024-2033, sivu 2(2) 

 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 

Rauhala Esa  
Leino Essi  
Tanska Harri  
Ihalainen Leena  
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Keränen Ossi  
Vainio Petri  
Sorvali Ville  
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5937/02.05.02/2022 
   
   
 

Liikuntalautakunta 20.04.2023 § 13 
 
 

§ 13 
Liikuntatoiminta ja erityisryhmien liikuntatoiminta-avustukset 2023 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Sistonen Markku 
Franck Christina 
Taavila Mirja 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Liikuntajohtaja Merra Martti 
 
Liikuntalautakunta päättää myöntää liitteiden mukaisesti  
liikuntatoiminta-avustukset 2023. Liikuntatoiminta-avustusta myönnetään 
yhteensä 1 430 100 euroa ja erityisryhmien liikuntatoiminta-avustusta 
yhteensä 149 211 euroa. Lisäksi lautakunta päättää hylätä Espoo Sin Moo 
Hapkido ry:n hakemuksen, joka ei täytä avustusten jakoperusteita. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Liikuntalautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus Liikuntalautakunta päättää vuosittain espoolaisten järjestöjen  
liikuntatoiminta-avustukset liikuntatoimintaan. Avustukset on kuulutettu 
haettavaksi 03.03.2023 mennessä.  
 
Avustusta myönnetään toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen sekä 
toimintasuunnitelman ja talousarvion perusteella kuluvan toimintakauden 
liikuntatoimintaa varten.  
 
Liikuntatoiminta-avustuksen valmistelussa on ensisijaisesti painotettu 
nuorten alle 20-vuotiaiden säännöllisessä harrastustoiminnassa olevien 
määrää, tämän lisäksi on huomioitu liikuntatoiminnan harjoituksista 
aiheutuneet kulut. Avustus voi olla enintään 1/3 seuran liikuntatoimintaan 
käyttämistä menoista. Avustuksen myöntäminen edellyttää, että 
seurassa/yhdistyksessä on vähintään 20 alle 20-vuotiasta säännöllisessä 
harjoitustoiminnassa olevaa.  
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Suurin ehdotettu avustus on 159 000 euroa ja pienin ehdotettu avustus on 
200 euroa. 
 
Erityisryhmien liikuntatoiminta-avustuksen valmistelussa on otettu 
huomioon säännöllisessä harrastustoiminnassa olevien määrä sekä  
liikunnallisen harrastustoiminnan kokonaiskulut. Suurin ehdotettu avustus 
on 22 602 euroa ja pienin ehdotettu avustus on 200 euroa. 
 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

1 Liikuntatoiminta- ja erityisryhmien liikuntatoiminta-avustukset 2023 
 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 

Hakijat  
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1204/02.05.00/2023 
   
   
 

Liikuntalautakunta 20.04.2023 § 14 
 
 

§ 14 
Leppävaaran maauimalan ja uimahallin maksujen tarkistaminen 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Ikävalko Jarmo 
Jaakkola Ari 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Liikuntajohtaja Merra Martti 
 
Liikuntalautakunta hyväksyy Leppävaaran maauimalan ja uimahallin 
kertamaksujen tarkistamisen maauimalakauden aikana. 
Muihin liikuntalautakunnan hyväksymiin maksuihin ei tehdä muutoksia. 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Liikuntalautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  
Espoon uimahallien ja Leppävaaran maauimalan kerta-, sarja, ja 
kausimaksut ovat samat kaikissa halleissa. Lunastetulla rannekkeella voi 
käydä kaikissa Espoon uimahalleissa.  
 
Taloudellisesti Kestävä Espoo ohjelman mukaan Liikunnan ja Urheilun 
tulosyksikkö lisää maksutuloja 2021-2025 aikana noin 2 milj. euroa.  
Uimahallien maksuja nostettiin 10 % Matinkylän uimahallin avaamisen 
yhteydessä 1.3.2022. Seuraava uimahallien maksujen tarkistus on 
suunniteltu ajoitettavaksi Tapiolan ja Espoonlahden uimahallien 
peruskorjauksien valmistumisten yhteyteen, vuoteen 2025.  
Tapiolan uimahallin peruskorjaus on alkamassa, halli avataan tämän 
hetken tiedon mukaan alkuvuonna 2026. Myös Espoonlahden uimahallin 
peruskorjaus on siirtynyt myöhemmäksi. Uimahallin osalta arvioidaan, 
tehdäänkö halliin peruskorjaus vai puretaanko vanha halli ja rakennetaan 
uusi. Päätös tehdään tämän vuoden aikana. Espoonlahden uimahallia 
pyritään pitämään avoinna siihen saakka, kunnes Tapiolan uimahalli 
avataan peruskorjauksen jälkeen. 
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Koska Tapiolan ja Espoonlahden uimahallien avaaminen menee 
ohjelmakauden ulkopuolelle, pitää maksutuottoja kerätä muualta. 
Yleinen kustannustason nousu on aiheuttanut myös liikuntatilojen sisäisten 
vuokrien kustannusten nousun. Leppävaaran uimahallin ja maauimalan 
sisäinen vuokra on noussut noin 20%. Vuoden 2023 sisäinen vuokra on 
nyt 2 881 404 €. 
 
Maauimalassa käy parhaimmillaan 4000 asiakasta päivässä. 
Maauimalassa on 5 valvojaa vuorossa, uimahallin ollessa auki koko 
uimalassa on 8 valvojaa vuorossa. Kävijöitä säästä riippuen on ollut 140 
000 - 180 000 maauimalakauden aikana, viime kesänä kävijöitä oli 157 
000. Maauimalakäynneistä suurempi osuus on kertakäyntejä verrattuna 
uimahallikäynteihin, ja maauimalassa vietetään aikaa pitempään kuin 
normaali uimahallikäynnissä. 
 
Esitetyillä maksujen tarkistamisella kesän 2022 kävijämäärien perusteella 
saadaan lisätuloja noin 60 000 euroa. 
 
Edellä mainittujen seikkojen vuoksi Leppävaaran maauimalan ja uimahallin 
kertamaksuja tarkistetaan maauimalakauden aikana seuraavasti: 
 

 
 

 
 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 
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6097/12.03.00/2022 
   
   
 

Liikuntalautakunta 20.04.2023 § 15 
 
 

§ 15 
Vastaus valtuustoaloitteeseen Espoossa selvitetään sopivaa uimahallia ja 
ajankohtaa ja varataan oma erillinen säännöllinen vuoro naisten ja tyttöjen 
uintiin (Kv-asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Mikama Virpi 
Ikävalko Jarmo 
Jaakkola Ari 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Liikuntajohtaja Merra Martti 
 
Liikuntalautakunta esittää kaupunginhallitukselle, että valtuusto merkitsee 
selostusosan tiedoksi vastauksena Inka Hopsun ja 20 muun valtuutetun 
21.11.2022 jättämään valtuustoaloitteeseen varata oma erillinen ja 
säännöllinen uimavuoro Espoosta naisten ja tyttöjen uintiin. 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Liikuntalautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  
Inka Hopsun ja 20 muun kaupunginvaltuutetun 21.11.2022 päivätyssä 
valtuustoaloitteessa esitetään naisten ja tyttöjen uimavuoroa.  
 
Valtuustoaloitteessa todetaan seuraava:  
 
”Tarve naisten ja tyttöjen uintivuorolle on suuri, koska tällä hetkellä monet 
heistä jättävät käymättä uimahallissa. He kokevat sekavuoroilla uimisen 
erilaisista syistä (kulttuuriset ja uskonnolliset syyt, seksuaalisen väkivallan 
kokemukset, rintasyöpä, muut keholliset syyt) epämukavaksi. Naisten ja 
tyttöjen oma uintivuoro olisi oiva mahdollisuus edistää myös 
yhdenvertaisuutta uimahallien käyttämisen suhteen. Julkisin varoin 
rahoitettuina tiloina uimahallien tulisi pyrkiä myös huomioimaan 
moninaisten espoolaisten tarpeet ja tällä tavalla vähentää esteitä tilojen 
käyttöön, harrastustoimintaan, liikuntaan ja uinnin kohdalla uimataidon 
eriytymiseen”. 
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Valtuutetut esittävät, että Espoossa selvitetään naisten ja tyttöjen 
uintivuorolle sopivaa uimahallia ja ajankohtaa ja varataan oma erillinen, 
säännöllinen vuoro naisten ja tyttöjen uintiin.  
 
Vastaus valtuustoaloitteeseen 
 
Liikunta ja urheilu on selvittänyt naisten ja tyttöjen uintivuorolle sopivaa 
uimahallia ja suosittelee uimahalliksi Keski-Espoon uimahallia. Ajankohta 
olisi Keski-Espoon uimahallin nykyisen aukioloajan ulkopuolisena aikana 
kaksi tuntia viikossa. Projektiyhtiö Arandur Oy:ltä saamamme laskelman 
mukaan kustannukset olisivat kaupungille 500 eur/tunti aukioloaikojen 
ulkopuolella olevilla vuoroilla. Kahden tunnin uintivuoron kustannukset 
olisivat 1000 euroa viikossa ja edelleen noin 50 000 euroa vuodessa.  
Kustannuksiin sisältyvät kassapalvelut, uinninvalvonta ja siivous. Kaikkien 
työntekijöiden tulisi olla naisia.  
 
Esimerkiksi Helsingin Jakomäen uimahallissa järjestetään tiistaisin naisten 
uintivuoroja kertamaksulla. Näille uintivuoroille sisäänpääsy on klo 14, 16 
ja 18. Uintivuoroille otetaan rajoitettu määrä asiakkaita ja paikat naisten 
uintivuoroille varataan internetistä, jotta asiakkaiden ei tarvitse jonottaa. 
Tampereelle naisten uintivuoro on järjestetty maanantaisin, jolloin uimahalli 
sulkeutuu klo 17, ja altaista on poistuttava klo 16.30. Uimahalli avautuu 
uudelleen ainoastaan naisille klo 18.30 alkaen. Lipunmyynti ja sisäänpääsy 
päättyy klo 19. Alaikäraja naisten vuorolle on Tampereella 17 vuotta. 
Espoossa yhdistykset ovat voineet varata Olarin uimahallista uintivuoroja, 
myös naisille. 
 
Liikunnan ja urheilun tulosyksikön talousarviossa ei ole varattu rahaa 
naisten ja tyttöjen uintivuorojen järjestämiseen. Olarin uimahallin aukiolojen 
puitteissa voidaan järjestää myös uintivuoro pelkästään naisille. 
Uimataidon oppimiseksi tehtävää pitkäjänteistä työtä on tärkeää edelleen 
jatkaa. Yhdenvertaisuuden nimissä tulee arvioida myös miesten ja poikien 
sekä muunsukupuolisten uintivuorojen tarpeellisuus. 
 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 
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1120/00.01.02/2023 
   
   
 

Liikuntalautakunta 20.04.2023 § 16 
 
 

§ 16 
Liikuntalautakunnan kokousaikataulu kaudelle 2023-2024 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Uppa Marianne 
 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Liikuntajohtaja Merra Martti 
 
Liikuntalautakunta pitää kauden 2023- 2024 kokoukset seuraavasti: 
 
21.9. 2023 
30.11. 2023 
8.2. 2024 
18.4. 2024 
13.6. 2024 
 
Kokoukset alkavat klo 17.30.  
Kokouspaikkana on pääsääntöisesti kaupunginhallituksen kokoushuone 
osoitteessa Virastopiha 2 C, 1. krs, 02770 Espoo. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Liikuntalautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  
Espoon kaupungin hallintosäännössä määrätään kaupungin hallinnosta, 
päätöksenteosta ja kokousmenettelystä. Toimielimen kokousajasta ja -
paikasta sekä kokouksen koollekutsumisesta todetaan: 
 
Toimielin pitää kokouksensa päättäminään aikoina ja paikassa. 
 
Kokous pidetään myös, milloin puheenjohtaja tai hänen estyneenä ollessa 
varapuheenjohtaja katsoo kokouksen tarpeelliseksi tai enemmistö 
toimielimen jäsenistä tekee puheenjohtajalle esityksen sen pitämisestä. 
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Kokouksen kutsuu koolle puheenjohtaja tai hänen estyneenä ollessaan 
varapuheenjohtaja. Kokouskutsussa on ilmoitettava kokouksen aika ja 
paikka sekä käsiteltävät asiat. Kokouskutsu toimitetaan, mikäli mahdollista, 
kolme päivää ennen kokousta. Kokouskutsun yhteydessä toimitetaan 
kokouksen esityslista, jossa tulee olla selostus ja päätöksenteon perustelut 
kustakin käsiteltävänä olevasta asiasta ja päätösehdotus. Kokouskutsu 
voidaan toimittaa myös sähköisesti. 

 
Kokouskutsu lähetetään jäsenille ja muille, joilla on läsnäolo-oikeus. 
Esityslista toimitetaan myös varajäsenille tiedoksi, mikäli salassapidosta ei 
muuta johdu. 

 
(Espoon kaupungin hallintosääntö osa II § 2 ja § 3) 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

  
 
Tiedoksi 
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§ 17 
Päätökset ja kirjelmät sekä kokouksessa kuultavat selostukset 

 
 

Päätösehdotus    
 
Liikuntalautakunta merkitsee tiedoksi selostusosassa mainitut päätökset ja 
kirjelmät sekä kokouksessa kuultavat selostukset. 
 

 
Käsittely  

 
 
Päätös 

Liikuntalautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

 
Selostus  

Kulttuurin ja liikunnan hyvinvointivaikutukset osaksi päätöksenteko- ja 
ohjausjärjestelmää Kulttuurin ja liikunnan hyvinvointivaikutukset osaksi 
päätöksenteko- ja ohjausjärjestelmää - Valto (valtioneuvosto.fi) 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/164740
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/164740
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§ 18 
Viranhaltijoiden päätökset 
 
Päätösehdotus Liikuntajohtaja Martti Merra 

 
Liikuntalautakunta ei käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeuttaan 
seuraaviin päätöksiin: 

 
 Liikuntajohtajan päätöspöytäkirja (Yleiset asiat) 17.4.2023 / § 7 

Yhteistyö Espoon Liikunnan ja urheilun tulosyksikön ja Viipurin Urheilijat 
ry:n välillä 
 
Liikuntapalvelupäällikön, olosuhteet päätöspöytäkirja (Yleiset asiat) 
14.4.2023 / § 4 
Sopimus Oittaan ulkoilukeskuksen palveluista ja aukioloajoista 
 
Liikuntapalvelupäällikön, olosuhteet päätöspöytäkirja (Yleiset asiat) 
18.4.2023 / § 5 
Espoon uimahallien ja maauimalan järjestyssäännöt 
 
Liikuntapalvelupäällikön, olosuhteet päätöspöytäkirja (Hankinta-asiat) 
17.4.2023 / § 3 
Hiekkarantojen ja -kenttien puhdistuskone, hankintapäätös 
 
Liikuntapalvelupäällikön, liikuntapalvelut päätöspöytäkirja (Yleiset asiat) 
18.4.2023 / § 9 
Jäähallien kahden vuoden käyttövuorot ajalle 15.8.2023-22.5.2025 
 
Liikuntapalvelupäällikön, liikuntapalvelut päätöspöytäkirja (Yleiset asiat) 
18.4.2023 / § 10 
Matinkylän uimahallin liikuntasalin käyttövuorot ajalle 1.8.2023-31.7.2025 
 

Päätös 
Liikuntalautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
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Asianumero 5925/10.03.02/2022 
   
   
 

Liikuntalautakunta 20.04.2023 § 19 
 
 

§ 19 
Oikaisuvaatimus liikuntahallien ja kuntosalin käyttövuorot ajalle 1.8.2023-
31.7.2025 Espoon Jäätaiturit ry 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Taavila Mirja 
 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Liikuntajohtaja Merra Martti 

 
Liikuntalautakunta hylkää saapuneen oikaisuvaatimuksen Liikuntahallien ja 
kuntosalien vuorot ajalle 1.8.2023-31.7.2025 selostusosassa mainituin 
perustein. Liikuntapalvelupäällikön 24.3.2023 § 6/2023 tekemä päätös on 
tehty oikeassa järjestyksessä eikä päätöksentekijä ole ylittänyt 
toimivaltaansa. 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Liikuntalautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus Liikunta ja urheilu kuulutti haettavaksi liikuntahallien ja kuntosalin kahden 
vuoden käyttövuorot ajalle 1.8.2023-31.7.2025 20.1.2023 mennessä.  

 
Espoon Jäätaiturit haki vuoroa Leppävaaran liikuntahallin kuntosalille 
tiistai-illalle klo 17-19.30. Tiistai-illalle myönnettiin vuorot klo 16-17 Espoon 
Mielenterveysyhdistykselle, joka tekee yhteistyötä Espoon liikunnan ja 
urheilun kanssa, klo 17-19 Espoon Jäätaitureille ja klo 19-21 Leppävaaran 
Pyrinnölle. Espoon Jäätaitureille myönnettiin puoli tuntia pidempi vuoro 
edelliseen vuorojakoon verrattuna. Liikuntahallien yhteydessä olevat 
kuntosalit toimivat pääsääntöisesti oheisharjoittelutilana palloilusalin 
käyttäjille. Tiistai-ilta on siis jaettu kaikkien kolmen hakijan kesken niin, että 
jokainen sai harjoitusvuoron haluamalleen illalle. 

 
Espoon Jäätaiturit haki vuoroa Leppävaaran uimahallin peilisalista 
perjantai-illalle klo 15.30-19.45. Perjantai-illalle myönnettiin vuorot klo 
15.30-18 Espoon Jäätaitureille ja klo 18-20 uimaseura Cetukselle. Peilisali 
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on hallilla toimivien uimaseurojen oheisharjoittelutila. Molemmat seurat 
saivat haluamalleen illalle käyttövuorot peilisaliin. 

 
 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

- Oikaisuvaatimus Espoon Jäätaiturit ry 
 
Tiedoksi 

Oikaisuvaatimuksen tekijä  
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 9, § 10, § 11, § 12, § 17, § 18 
 
Muutoksenhakukielto 
 
Edellä mainitusta päätöksestä, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa 
kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 13, § 14, § 15, § 16 
 
Oikaisuvaatimusohje 
 
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea 
muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 
 
Oikaisuvaatimusoikeus 
 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
- se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 

vaikuttaa (asianosainen), sekä 
- kunnan jäsen 
- kuntien yhteisen toimielimen päätöksestä sopimukseen osallinen kunta ja sen jäsen. 
 
Oikaisuvaatimusaika 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimusaika viranhaltijalain 37 §:ssä tarkoitettua irtisanomista koskevasta päätöksestä alkaa 
kuitenkin kulua vasta 40 §:n 1 momentissa säädetyn irtisanomisajan päättymisestä. Sama koskee 
valitusaikaa silloin, kun 37 §:ssä tarkoitetun irtisanomista koskevan päätöksen on tehnyt valtuusto tai 
kuntalain 58 §:n 1 momentissa tarkoitettu kuntayhtymän toimielin. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava kunnan kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon 
aukioloajan päättymistä.  
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua 
kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Päätöksen julkaisupäivän voi varmistaa päätöksen 
valmistelijalta. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 
oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 
Oikaisuvaatimusviranomainen 
 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Liikuntalautakunta 
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Oikaisuvaatimuksen toimittaminen 
 
Käyntiosoite: Siltakatu 11, Kauppakeskus Entresse, kolmas kerros 

Virka-aika:  ma-pe 8.00 - 15.45 

Postiosoite: Espoon kirjaamo, PL 1 

 02070 ESPOON KAUPUNKI 

Sähköposti: kirjaamo@espoo.fi 
Telekopio: +358-(0)9-816 22495 

Vaihde: +358-(0)9-81621 

 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta 
muodosta. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
- päätös, johon haetaan oikaisua 
- miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
- millä perusteella oikaisua vaaditaan. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero.  
 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään 
ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 19 
 
Valitusosoitus 
 
Tähän päätökseen haetaan muutosta kunnallisvalituksella. 
 
Valitusoikeus 
 
Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksella vain 
se, joka on tehnyt alkuperäistä päätöstä koskevan oikaisuvaatimuksen.  
 
Mikäli alkuperäinen päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa tähän päätökseen hakea 
muutosta kunnallisvalituksella myös: 
- se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 

vaikuttaa (asianosainen), sekä 
- kunnan jäsen. 

 
Valitusaika 
 
Kunnallisvalitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua 
kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 
Valitusperusteet 
 
Kunnallisvalituksen saa tehdä sillä perusteella, että 
- päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, 
- päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai 
- päätös on muuten lainvastainen. 
 
Valittajan tulee esittää valituksen perusteet ennen valitusajan päättymistä. 
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Valitusviranomainen 
 
Kunnallisvalitus tehdään Helsingin hallinto-oikeudelle.  
 
Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1, 00580 Helsinki 
Postiosoite: Sörnäistenkatu 1, 00580 Helsinki 
Uusi osoite 29.5.2023 alkaen on Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki 
 
Puhelin: Asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069 
Faksi: 029 56 42079 
Sähköposti: helsinki.hao(at)oikeus.fi (Huom. korvaa sähköpostiosoite at @-merkillä) 
Puhelinvaihde: 029 56 42000 
Virastoaika: ma - pe klo 8.00 - 16.15 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 
 
Valituksen muoto ja sisältö 
 
Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 
 
Valituksessa on ilmoitettava: 
1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös); 
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 

(vaatimukset); 
3) vaatimusten perustelut; 
4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 
 
Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää valittajan 
laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta 
on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. 
 
Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin 
liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden 
prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoitteista se toimittaa 
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat. 
 
Valitukseen on liitettävä: 
1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 
2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen 

ajankohdasta; 
3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 

viranomaiselle. 
 
Oikeudenkäyntimaksu 
 
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin 
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään.

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

